
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αριθμ. 251/2015, απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Τήνου 
«Πνευματικό Εκπολιτιστικό Κέντρο Πανόρμου 
ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΧΑΛΕΠΑΣ».

3 Καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας στο Δημοτικό Γηροκομείο Χανίων

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2017.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό του Δήμου Μεταμόρφωσης που εκτε-
λεί πρόσθετη υπηρεσία, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2017.

 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 98229/1042 (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ' αριθμ. 251/2015, απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.05.1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι-
ατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.06.2010) «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 (ΦΕΚ 24/Α/06.02.2015)και το Άρθρο 56 του 
ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14.04.2014) περί άσκησης κα-

θηκόντων Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή, 
σε συνδυασμό με το άρθρο 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α/11-05-15).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α/23.03.1999) 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, (ΚΟΚ), όπως ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α/ 
23.03.1999) περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδί-
δονται κατ' εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το π.δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α'/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

8. Το υπ' αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

9. Τις υπ' αριθμ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Την υπ' αριθμ. πρωτ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 
(ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκη-
ση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που 
αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λή-
ψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α
του ν. 2696/1999».όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αρ. 
πρ. Οικ. 22769/12259/2015 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α.

11. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 48823/39998/18.09.2013 έγ-
γραφο του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
θέμα: "Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφο-
ριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 
χερσαίους χώρους λιμένων".

12. Το υπ' αριθμ. Πρωτ.: 53626/29616 έγγραφο της
Δ/νσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως 
ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρε-
σία, υπ' αριθμ. 251 / 2015 Απόφαση του Δ.Σ του Δήμου 
Κηφισιάς, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με 
τα συνημμένα της.

13. Την Τεχνική έκθεση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Κηφισιάς, βάσει της οποίας ελήφθη η 
28/2015 Απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις υπόψη κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4406

44585



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44586 Τεύχος Β’ 4406/30.12.2016

14. Την υπ' αριθμ. 28/2015 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ για 
τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

15. Την, υπ' αριθμ. 251/2015 απόφαση του Δ.Σ του Δή-
μου Κηφισιάς, με την οποία ομόφωνα αποφάσισε την 
έγκριση των υπόψη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του προϋπολογισμού του οικ. Έτους 2016 του 
Δήμου Κηφισιάς όπως βεβαιώνεται στο έγγραφο της με 
υπ' αριθμ. πρωτ. 52783-25/11/2016 Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-

λουν στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 
περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων δηλαδή 
της διαγράμμισης της οδού Μπακογιάννη για δημιουρ-
γία διάβασης πεζών, μεταξύ των οδών Καλλιθέας και 
Πεύκων και της τοποθέτησης αναλαμπόντων φωτεινών 
σηματοδοτών σταθερής ηλεκτρικής παροχής, έναν (1) 
ανά κατεύθυνση, πριν την εν λόγω διάβαση πεζών, στην 
Κηφισιά, σύμφωνα με τις διατάξεις του υπό (δ) στοιχείου 
του άρθρου 6 του Κ.Ο.Κ.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με τη παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμό-
διας Αστυνομικής Αρχής.

4. Αυτοδίκαιης ανάκληση της, σε περίπτωση μη τήρη-
σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμοδίους φορείς καθώς και με την απόφαση 
αυτή.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται τα όσα αναγράφονται Την Τεχνική έκ-
θεση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δήμου 
Κηφισιάς, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω Απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου.

9. Η τοποθέτηση και η συντήρηση των αναλαμπόντων 
φωτεινών σηματοδοτών καθώς και η επιλογή της ακρι-
βούς χωροθέτησης της διάβασης πεζών, θα γίνουν με 
ευθύνη του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

        Αριθμ. 89112 (2)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Τήνου 

«Πνευματικό Εκπολιτιστικό Κέντρο Πανόρμου 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΧΑΛΕΠΑΣ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

β. του π.δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

γ. των άρθρων 239, 240 και 241 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/Α) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», 

δ. του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α), «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών», σε συνδυασμό με την πράξη 4 του Υπουργικού 
Συμβουλίου της 6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α), «Αποδοχή παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας», 

ε. της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ' αριθ. 5063/27-5-1987 (ΦΕΚ 325/Β) απόφαση 
του Νομάρχη Κυκλάδων περί σύστασης ιδίου Νομικού 
Προσώπου με το όνομα «Πνευματικό Εκπολιτιστικό Κέ-
ντρο Πανόρμου Τήνου» του Ν. Κυκλάδων.

3. Την υπ' αριθ. οικ. 36281/4-8-2011 (ΦΕΚ 1765/Β) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διατήρηση αυτοτε-
λών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου Δήμων».

4. Την υπ' αριθ. 7029/1491/14-3-2012 (ΦΕΚ 1107/Β), 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου με την οποία τροποποιήθηκε η 
συστατική πράξη του Δημοτικού Νομικού Προσώπου 
«Πνευματικό Εκπολιτιστικό Κέντρο Πανόρμου Τήνου».

5. Την υπ' αριθ. 85/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Τήνου, με την οποία αποφασίστηκε η τρο-
ποποίηση της συστατικής πράξης του «Πνευματικού Εκ-
πολιτιστικού Κέντρου Πανόρμου Γιαννούλης Χαλεπάς».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44587Τεύχος Β’ 4406/30.12.2016

6. Την υπ' αριθ. 13558/7-12-2016 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τήνου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ' αριθ. 85/20-4-2016 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Τήνου με την οποία τροπο-
ποιείται η συστατική πράξη του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου Πνευματικό Εκπολιτιστικό Κέντρο 
Πανόρμου Γιαννούλης Χαλεπάς, το οποίο συστάθηκε 
με την υπ' αριθ. 5063/27-5-1987 (ΦΕΚ 325/Β) απόφαση 
του Νομάρχη Κυκλάδων, διατηρήθηκε με την υπ' αριθ. 
οικ. 36281/4-8-2011 (ΦΕΚ 1765/Β) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ. 
7029/1491/14-3-2012 (ΦΕΚ 1107/Β) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, ως εξής:

Άρθρο 1ο
Ίδρυση - Νομική Προσωπικότητα

Το Πνευματικό Εκπολιτιστικό Κέντρο Πανόρμου Τήνου, 
που ιδρύθηκε με τις αποφάσεις 6 και 12/1987 οι οποίες 
εγκρίθηκαν με τις αποφάσεις 2254 και 5063/1987 της 
Νομαρχίας Κυκλάδων (ΦΕΚ 325/87 τεύχος Β) και δια-
τηρήθηκε ως Αυτοτελές Νομικό Πρόσωπο του Δήμου 
Τήνου, κατ' άρθρον 103 παρ. 3 3852/2010, με την υπ' 
αριθμόν 36281/4-8-2011 (ΦΕΚ 1765/Β/5-8-2011) απόφα-
ση του Αρμόδιου Υπουργού των Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, αποτελεί Νομικό Πρό-
σωπο Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) και φέρει εφεξής την 
επωνυμία «Πνευματικό Κέντρο Πανόρμου Γιαννούλης 
Χαλεπάς» τελεί υπό την άμεση εξάρτηση και εποπτεία 
του Δήμου Τήνου και διέπεται από τις διατάξεις των άρ-
θρων 239 και επ. του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα 
(ν. 3463/2006), όπως ισχύει από τον παρόντα Κανονισμό.

Άρθρο 2ο 
Σκοποί

Σκοπός του Νομικού αυτού προσώπου είναι η ανά-
πτυξη κάθε είδους πολιτιστικής δραστηριότητας στην 
περιοχή της Δημοτικής Ενότητας Πανόρμου και στα Το-
πικά Διαμερίσματα Υστερνίων και Καρδιανής του Δήμου 
Τήνου (που έχουν ανάλογα πολιτιστικά χαρακτηριστικά 
και καλλιτεχνική παράδοση με τον Πύργο), η μέριμνα 
των μουσείων της περιοχής της Δημοτικής Ενότητας Πα-
νόρμου και των Τοπικών Διαμερισμάτων Υστερνίων και 
Καρδιανής και η ανύψωση του Πνευματικού επιπέδου 
των Πανορμιτών και των κατοίκων της Έξω Μεριάς και 
ιδιαίτερα της νεολαίας και συγκεκριμένα:

α. Η μέριμνα της λειτουργίας των Μουσείων της Δη-
μοτικής Ενότητας Πανόρμου και των Τοπικών Διαμερι-
σμάτων Υστερνίων και Καρδιανής.

β. Η διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων, επιστημο-
νικών συνεδρίων και συμποσίων σχετικών με την έρευνα 
και την ιστορία της περιοχής αυτής του Δήμου, ιδιαίτερα 
σε θέματα μαρμαρογλυπτικής και παραδοσιακής αρχι-
τεκτονικής.

γ. Μελέτη πολιτιστικών δρώμενων στην Ελλάδα και το 
εξωτερικό για την διαμόρφωση της πολιτικής του Δήμου 
στον τομέα του πολιτισμού.

δ. Παραγωγή οπτικοακουστικού υλικού και ψηφιοποί-
ηση αρχείων Ιστορικής Κοινότητας Πανόρμου.

ε. Έρευνα και αξιοποίηση των τοπικών πολιτιστικών 
πηγών που θα έχουν στόχο την αισθητική των παρα-
δοσιακών οικισμών και την ανάδειξη τόπων ιδιαίτερης 
αισθητικής και πολιτιστικής αξίας (διαδρομής μαρμάρου, 
ανοικτό γεωλογικό μουσείο στην περιοχή του Στενού, 
βρύσες - κρήνες, μονοπάτια, μύλοι, φάροι), σε συνεργα-
σία με τους λοιπούς αρμόδιους φορείς του Δήμου Τήνου.

στ. Τουριστική και καλλιτεχνική προβολή της Έξω Με-
ριάς της Τήνου.

ζ. Εκδοτικό έργο για έρευνες σε πολιτισμικά θέματα, 
εκδόσεις επιστημονικών εργασιών, διαλέξεων και αφη-
γημάτων καταξιωμένων ανθρώπων του πνεύματος.

η. Δημιουργία δανειστικής βιβλιοθήκης, καλλιτεχνικών 
εργαστηρίων θεάτρου, φωτογραφίας, μουσικής, λαϊκών 
χορών, χορωδιών, ζωγραφικής, κ.λπ.

θ. Συντονισμός δράσεων τοπικών συλλόγων και προ-
ώθηση δραστηριοτήτων εθελοντισμού.

ι. Εκπόνηση μελετών για την ανάδειξη των τόπων πο-
λιτισμού και μουσειολογικών μελετών για την καλύτερη 
οργάνωση των μουσείων.

ια. Συνεργασία με την Σχολή Καλών Τεχνών, με τον 
σκοπό την ανάδειξη της και την ενίσχυση της σε ανθρώ-
πινο δυναμικό εντός και εκτός Τήνου.

ιβ. Σύσταση τιμητικών διακρίσεων σε άριστους μα-
θητές, νέους καλλιτέχνες, επιστήμονες, κτλ. καθώς και 
σε δωρητές, ιδρύματα, φυσικά και νομικά πρόσωπα και 
οργανισμούς που συνδράμουν στο έργο του νομικού 
προσώπου.

ιγ. Δημιουργία εντύπου για την προβολή των δράσεων 
του Πνευματικού Κέντρου.

ιδ. Συντονισμοί δράσεων με το θεματικό Μουσείο 
Μαρμαροτεχνίας του ομίλου της Τράπεζας Πειραιώς 
και την Σχολή Καλών Τεχνών Πανόρμου, σε θέματα δι-
οργάνωσης εκθέσεων και πάσης φύσεως πολιτιστικών 
εκδηλώσεων.

ιε. Ετήσια οργάνωση έκθεσης με τα καλύτερα έργα των 
μαθητών της Σχολής Καλών Τεχνών Πανόρμου.

ιστ. Συνεννόηση με τα Α.Ε. Ι της χώρας και κυρίως τις 
πολυτεχνικές σχολές για εκπόνηση διπλωματικών και 
ερευνητικών εργασιών για την ανάδειξη του τόπου.

ιζ. Δημιουργία καλοκαιρινού σχολείου Μαρμάρου.

Άρθρο 3ο
Πόροι

Πόροι του Πνευματικού Εκπολιτιστικού Κέντρου Πα-
νόρμου Τήνου είναι:

α. Η ετήσια επιχορήγηση του Δήμου Τήνου από 
30.000,00 € όπως ορίζεται στην ιδρυτική πράξη. Η επι-
χορήγηση αυτή μπορεί να αυξηθεί, σύμφωνα με τις ανά-
γκες που παρουσιάζονται, με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, που υπόκειται στην έγκριση των προϊστα-
μένων αρχών.

β. οι κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 
κληροδοσίες προς το Νομικό πρόσωπο ή υπέρ των Μου-
σείων του Πύργου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44588 Τεύχος Β’ 4406/30.12.2016

γ. Έσοδα από το αντίτιμο των παρεχόμενων από το 
Νομικό Πρόσωπο πραγμάτων ή υπηρεσιών.

δ. Πρόσοδοι από την περιουσία του και
ε. Κάθε παροχή του Κράτους ή άλλη νόμιμη πρόσοδος 

(χορηγίες, κ.λπ).

Άρθρο 4ο
Συμβούλιο

Το Πνευματικό Εκπολιτιστικό Κέντρο Πανόρμου διοι-
κείται από 9μελές Διοικητικό Συμβούλιο, το οποίο απο-
τελείται τουλάχιστον από τρεις (3) αιρετούς, ένας (1) εκ 
των οποίων ορίζεται από την μειοψηφία. Στο Διοικητικό 
Συμβούλιο συμμετέχει πάντοτε ένα μέλος της Τοπικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Ενότητας Πανόρμου (που 
συμπεριλαμβάνεται στους άνω αιρετούς) και έως έξι (6) 
πολίτες, δημότες Τήνου, που έχουν σχέση με τις δρα-
στηριότητες του Νομικού προσώπου ή παρουσιάζουν 
καλλιτεχνική δραστηριότητα. Η θητεία του Διοικητικού 
Συμβουλίου ταυτίζεται με την διάρκεια της δημοτικής 
θητείας και λήγει με την εγκατάσταση του νέου Διοικη-
τικού Συμβουλίου.

Άρθρο 5ο

Σε περίπτωση που κάποια θέση δεν πληρώνεται κατά 
την διάρκεια της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου, 
αυτή καλύπτεται από το αντίστοιχο αναπληρωματικό 
μέλος και σε περίπτωση έλλειψης και αυτού, ορίζεται 
από το Δημοτικό Συμβούλιο σε ένα μήνα από της πα-
ρουσίασης του κενού.

Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου μπορεί να αντικα-
τασταθεί κατά τη διάρκεια της θητείας του για αποχρώ-
ντα λόγο σχετικά με τη λειτουργία του Νομικού Προσώ-
που, ύστερα από απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
που λαμβάνεται με μειοψηφία των 2/3 του συνόλου των 
μελών.

Άρθρο 6ο
Λειτουργία Δ.Σ

Το Διοικητικό Συμβούλιο ασκεί την διοίκηση και διαχεί-
ριση του Νομικού Προσώπου του Πνευματικού Κέντρου, 
καθώς και τη μέριμνα για την επίτευξη των σκοπών του.

Ειδικότερα το Διοικητικό Συμβούλιο:
α. Αποφασίζει για τον τρόπο και τους όρους λειτουρ-

γίας του Πνευματικού Κέντρου και καταρτίζει τους Κα-
νονισμούς λειτουργίας των διαφόρων τμημάτων του.

β. Μεριμνά για την καλή λειτουργία των σπιτιών - Μου-
σείων της Δημοτικής Ενότητας Πανόρμου.

γ. Αποφασίζει για την πρόσληψη και απόλυση του προ-
σωπικού, καθώς και για τους όρους των συμβάσεων που 
υπογράφει με τρίτους.

δ. Διορίζει τα μέλη και προκαλεί γνωμοδοτήσεις των 
επιτροπών που καταρτίζονται σύμφωνα με το άρθρο 8 και

ε. Αποφασίζει για κάθε θέμα, που ανήκει στην αρμο-
διότητα του κατά το νόμο και τον παρόντα κανονισμό.

Αρμοδιότητες του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου:

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου καθορίζει τα 
θέματα που πρέπει να συζητηθούν, εκδίδει τις προσκλή-
σεις προς τα μέλη, διευθύνει την συζήτηση και εκτελεί τις 
αποφάσεις του Δ.Σ. Είναι Προϊστάμενος των υπηρεσιών 
του Νομικού Προσώπου. Θεωρεί και υπογράφει τα εξερ-
χόμενα έγγραφα και εκδίδει τα χρηματικά εντάλματα, 
προσυπογραμμένα και από τον αρμόδιο υπάλληλο.

Εκπροσωπεί το Νομικό Πρόσωπο σε κάθε Αρχή και 
λαμβάνει κάθε μέτρο όταν δημιουργείται προφανής κίν-
δυνος ή ζημία για το Νομικό Πρόσωπο, υποβάλλοντας 
αμέσως τις ενέργειες του στην έγκριση του Δ.Σ.

Αρμοδιότητες του Αντιπροέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου:

Αναπληρώνει στις υποχρεώσεις του τον Πρόεδρο, 
όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται.

Άρθρο 8ο
Επιτροπές

Το Διοικητικό Συμβούλιο έχει το δικαίωμα να διορίζει 
επιτροπές που απαρτίζονται από μέλη του (τακτικά και 
αναπληρωματικά) και από άλλους δημότες. Ο αριθμός 
των επιτροπών και των μελών τους, οι αρμοδιότητες αυ-
τών, καθώς και ο τρόπος λειτουργίας των καθορίζονται 
με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου.

Οι αποφάσεις για τη σύσταση των επιτροπών, για τις 
αρμοδιότητες των, για τον αριθμό και την εκλογή των 
μελών τους, κλπ ανακαλούνται και τροποποιούνται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο, οποτεδήποτε.

Άρθρο 9ο
Αρμοδιότητες επιτροπών

Οι επιτροπές που διορίζει το Διοικητικό Συμβούλιο 
έχουν τις αρμοδιότητες που καθορίζει και απονέμει 
αυτό. Οι γνωμοδοτήσεις και οι αποφάσεις των επιτρο-
πών έχουν πάντοτε συμβουλευτικό χαρακτήρα, το δε 
Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου μπορεί 
να ανακαλεί ή να μεταρρυθμίζει αυτές.

Άρθρο 10ο
Εκπροσώπηση του Νομικού Προσώπου

Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα Δικαστήρια 
και σε κάθε άλλη Αρχή από τον Πρόεδρο του Διοικητι-
κού του Συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται, από τον 
Αντιπρόεδρο.

Άρθρο 11ο

Οι διατάξεις που ισχύουν για τους Δήμους εφαρμό-
ζονται αναλογικά και στο Νομικό Πρόσωπο του Πνευ-
ματικού Εκπολιτιστικού Κέντρου Πανόρμου Τήνου. Οι 
διατάξεις αυτές αναφέρονται στον οργανισμό της υπη-
ρεσίας, στο οικονομικό έτος διαχείρισης, στον προϋπο-
λογισμό και απολογισμό, καθώς και στον έλεγχο αυτών, 
στις εκποιήσεις, ανταλλαγές, ή μισθώσεις ακινήτων, στις 
συνομολογήσεις δανείων, κ.λπ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44589Τεύχος Β’ 4406/30.12.2016

Η ταμειακή υπηρεσία του Νομικού Προσώπου διεξά-
γεται μέσω του Δημοσίου Ταμείου Τήνου, σύμφωνα με 
το λογιστικό των ΟΤΑ.

Άρθρο 12ο
Η εκτέλεση έργων και η προμήθεια πραγμάτων από το 

Νομικό πρόσωπο ενεργείται σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις περί εκτελέσεως έργων και περί προμηθείας 
πραγμάτων.

Άρθρο 13ο
Η σφραγίδα του Ιδρύματος είναι στρογγυλή και σύμ-

φωνη με τα οριζόμενα στην διάταξη του άρθρου 5 παρ. 1
του 3852/2010, στον εσωτερικό κύκλο της τίθεται το 
έμβλημα της Ελληνικής Δημοκρατίας, σύμφωνα με το 
άρθρο 2 του ν. 48/1975 (Α΄ 108). Στον δεύτερο κύκλο 
με κεφαλαία γράμματα αναγράφεται «ΔΗΜΟΣ ΤΗΝΟΥ», 
στον εξωτερικό κύκλο αναγράφονται οι λέξεις «ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ» και ακολουθούν η αναγραφή της 
επωνυμίας του Νομικού Προσώπου, της έδρας και του 
έτους έγκρισης της σύστασής του.

Άρθρο 14ο
Οι διοικητικές και οικονομικές υπηρεσίες του Νομι-

κού Προσώπου μπορούν να εγκατασταθούν και στον 
χώρο των Γραφείων της Δημοτικής Ενότητας Πανόρμου 
(πρώην Κοινοτικό Κατάστημα), εφόσον διατεθεί από τον 
Δήμο Τήνου.

Άρθρο 15ο
Διάλυση Νομικού Προσώπου

Το Νομικό Πρόσωπο του Πνευματικού Εκπολιτιστικού 
Κέντρου Πανόρμου Τήνου καταργείται με απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου και του αρμόδιου Υφυπουργού 
των Εσωτερικών ή του κατά περίπτωση αρμοδίου και 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. Η πε-
ριουσία του Νομικού Προσώπου σε περίπτωση κατάρ-
γησης του, περιέρχεται στον Δήμο Τήνου.

Οι τυχόν ιδιωτικές περιουσίες που περιήλθαν στο Νο-
μικό Πρόσωπο με πράξεις «εν ζωή» ή «λόγω θανάτου», 
εξακολουθούν να διατίθενται από τον Δήμο Τήνου ειδι-
κώς και αποκλειστικώς για την εκπλήρωση των σκοπών 
του διαλυθέντος Νομικού Προσώπου.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Τήνου έτους 2016, 
ύψους 30.000,00 ευρώ, η οποία έχει εγγραφεί στον Κ.Α. 
00.6715.0006 «Επιχορήγηση Πνευματικού Εκπολιτιστι-
κού Κέντρου Πανόρμου Γιαννούλης Χαλεπάς». Για τα 
επόμενα έτη θα προβλέπεται η πίστωση των 30.000,00 
ευρώ στον ανωτέρω Κ.Α. στους αντίστοιχους προϋπο-
λογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Δεκεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

    Αριθμ. 15600 (3)

Καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας στο Δημοτικό Γηροκομείο 

Χανίων 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α/27-12-2010), 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014, «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015, «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α/2015).

5. Την αριθμ. 4/6-2-2015 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΦΕΚ 24/Α/2015).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 36, όπως ισχύουν, και 171 
του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2007), «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων».

7. Το υπ' αριθ. 1911/14-11-2016 έγγραφο του Δημο-
τικού Γηροκομείου Χανίων, με το οποίο περιήλθε στην 
υπηρεσία μας η αριθμ. 52/2016 απόφαση του οικείου 
Διοικητικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης εξαιρέσεων 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας υπαλλή-
λων του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων.

8. Την υπ' αριθ. 2030/5-12-2016 βεβαίωση του Δη-
μοτικού Γηροκομείου Χανίων περί ύπαρξης πιστώσε-
ων στους Κ.Α. 10-6012.001, 10-6051.001, 10-6051.002, 
10-6022 και 10-6052 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2016 και πρόβλεψης πιστώσεων για τα επόμενα 
έτη. Το συνολικό ύψος της δαπάνης ανέρχεται στο ποσό 
των 47.545,20 ευρώ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικού ωραρίου λειτουρ-
γίας υπηρεσιών του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων, 
ως εξής:

1) Για το Αυτοτελές Γραφείο Βοηθητικών εργασιών, το 
οποίο έχει την ευθύνη για την καθαριότητα, τον ιματισμό 
και την παρασκευή και διανομή φαγητού, 14ωρη λει-
τουργία και λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες από 07.00 έως 21.00 σε 8ώρες βάρδιες για τους 
ακόλουθους υπαλλήλους:

α) Για έναν (1) υπάλληλο, Μόνιμο Προσωπικό, Κλάδου 
ΔΕ Μαγείρων,

β) Για δύο (2) υπαλλήλους, Μόνιμο Προσωπικό, Κλά-
δου ΥΕ Βοηθών Μαγείρων,

γ) Για δύο (2) υπαλλήλους, Προσωπικό ΙΔΑΧ, Ειδικότη-
τας ΥΕ Βοηθών Μαγείρων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44590 Τεύχος Β’ 4406/30.12.2016

δ) Για τέσσερις (4) υπαλλήλους, Μόνιμο Προσωπικό, 
Κλάδου ΥΕ Καθαριστριών,

ε) Για έναν (1) υπάλληλο, Προσωπικό ΙΔΑΧ, Ειδικότητας 
ΥΕ Καθαριστριών.

2) Για το Τμήμα Υγειονομικής Υπηρεσίας και συγκε-
κριμένα για τα Γραφεία Αυτοεξυπηρετούμενων Ηλικι-
ωμένων και Χρονίως Πασχόντων αυτού, το οποίο έχει 
την αποκλειστική φροντίδα της υγείας των ηλικιωμένων, 
24ωρη λειτουργία και λειτουργία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες σε 8ώρες βάρδιες για τους ακόλου-
θους υπαλλήλους:

α) Για εννέα (9) υπαλλήλους, Μόνιμο Προσωπικό, Κλά-
δου ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων β) Για έναν (1) υπάλληλο, 
Μόνιμο Προσωπικό, Κλάδου ΔΕ Πρακτικών Νοσοκόμων 
γ) Για έναν (1) υπάλληλο, Προσωπικό ΙΔΑΧ, Ειδικότητας 
ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων δ) Για τρεις (3) υπαλλήλους, 
Προσωπικό ΙΔΑΧ, Ειδικότητας ΥΕ Γενικών Καθηκόντων.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
συνολικού ύψους 47.545,20 ευρώ σε βάρος των Κ.Α. 
10-6012.001, 10-6051.001, 10-6051.002, 10-6022 και 
10-6052 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 
του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων. Ανάλογες πιστώσεις 
θα εγγραφούν στους προϋπολογισμούς των επομένων 
ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 579 (4) 

 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου 

Αγίων Αναργύρων - Καματερού για το Α' εξάμη-

νο του έτους 2017.

  Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», αρμοδι-
ότητες Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 

1997.
5. Την με αριθ. 123/2016 απόφαση Δημάρχου περί ορι-

σμού και ανάθεσης αρμοδιοτήτων στην Αντιδήμαρχο 
Παπαναγιωτάκη Μαρία όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν απο-
δυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξιοδοτήσεων τα 

έτη 2011-12-13-14-15-16, της μείωσης των συμβάσεων 
ορισμένου χρόνου, των μετατάξεων, της εφεδρείας, ενώ 
μετά την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες 
του Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμο-
διοτήτων.

7. Τις ανάγκες που παρουσιάζονται στις υπηρεσίες του 
Δήμου μας:

α. Στη Δ/νση Διοικητικών υπηρεσιών για την γραμ-
ματειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων του ΔΣ την 
λειτουργία του Ληξιαρχείου καθώς και των υπολοίπων 
διοικητικών υπηρεσιών.

β. Στη Δ/νση Οικονομικών υπηρεσιών για την κάλυψη 
των αναγκών στα τμήματα του Λογιστηρίου και των εσό-
δων και στο Τμήμα Δημοτικού Κοιμητηρίου: Το Δημοτικό 
Κοιμητήριο λειτουργεί τις καθημερινές από 07:00 έως 
19:00 και το Σαββατοκύριακο από 08:00 έως 13:00 για 
την ταφή-εκταφή νεκρών, καθαριότητα του περιβάλ-
λοντος χώρου των μνημάτων και των οστεοθηκών, το 
πλύσιμο των οστών και την τοποθέτηση τους σε κιβώτια, 
την αρίθμηση και τοποθέτηση των κιβωτίων των οστών 
στο οστεοφυλάκιο.

γ. Στη Δ/νση Τεχνικών υπηρεσιών - Τμήμα Τεχνικού 
Συνεργείου και Συνεργείου Ηλεκτροφωτισμού: Για την 
κάλυψη πολιτιστικών, εορταστικών και αθλητικών εκ-
δηλώσεων από τεχνικά συνεργεία και ηλεκτρολόγους 
που τελούνται τις απογευματινές ώρες, τη συντήρηση 
των Δημοτικών και Σχολικών Κτιρίων όταν αυτά δεν εί-
ναι σε λειτουργία, τη συντήρηση του οδικού φωτισμού 
των κεντρικών αρτηριών από αργά το απόγευμα που 
λιγοστεύει η κυκλοφορία πεζών και οχημάτων.

δ. Στην Δ/νση Περιβάλλοντος που λειτουργεί και τις 
απογευματινές ώρες για τις παρακάτω ανάγκες:

1. Δυσκολία αποκομιδής απορριμμάτων στο εμπορικό 
κέντρο της πόλης κατά τη διάρκεια της ημέρας, λόγω της 
αυξημένης κυκλοφορίας οχημάτων, πεζών και παρκαρι-
σμένων οχημάτων.

2. Καθαρισμός των λαϊκών αγορών κάθε Τρίτη, Τετάρτη 
κατά τις απογευματινές ώρες εργασίας και το Σάββατο.

3. Καθαρισμός των χώρων που τελούνται οι πολιτιστι-
κές, εορταστικές και αθλητικές εκδηλώσεις από εργάτες 
κατά τις απογευματινές ώρες.

4. Συντήρηση των Δημοτικών και Σχολικών Κτιρίων 
κατά τις απογευματινές ώρες όταν αυτά δεν είναι σε 
λειτουργία.

5. Σύσταση συνεργείων σε επιφυλακή λόγω πολλών 
κρουσμάτων κλοπών και καταστροφών κυρίως σε σχο-
λικά κτίρια για άμεση παρέμβαση.

6. Εργασίες ποτισμάτων αργά το απόγευμα και τη νύ-
χτα κατά τους μήνες Απρίλιο έως Οκτώβριο, με υδρο-
φόρα οχήματα σε πλατείες, σχολεία, δρόμους για να 
αποφευχθούν τα κωλύματα που προκαλούνται στην 
κυκλοφορία τις πρωινές ώρες λόγω του μεγάλου όγκου 
των υδροφόρων οχημάτων, των πολλαπλών στάσεων 
τους ειδικά στους δρόμους μεγάλης κυκλοφορίας, αλλά 
και όχλησης σε σχολεία, πλύσιμο δρόμων, λαϊκών αγο-
ρών, πλατειών, αύλειων χώρων σχολείων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44591Τεύχος Β’ 4406/30.12.2016

7. Μόνιμη επιφυλακή του τμήματος πρασίνου αλλά 
και εργατών για να επέμβουν εφόσον χρειαστεί σε περι-
πτώσεις πυρκαγιών, πλημμύρων, πτώσεων δένδρων, που 
μπορεί να συμβούν καθ' όλο το 24ωρο, όλες τις ημέρες 
του χρόνο.

8. Καθαρισμό ρεμάτων,φρεατίων, αγωγών.
ε. Στη Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής για την υλο-

ποίηση πληθώρας προγραμμάτων - δράσεων όπως δι-
ανομές τροφίμων, διοργάνωση αιμοδοσιών, ημερίδων 
ευαισθητοποίησης, συνεδριών, για τη λειτουργία του 
Κ.Α.Π.Η. (καθημερινά έως τις 20.00, Σαββατοκύριακα 
και αργίες.)

στ. Στο γραφείο Δημάρχου για την κάλυψη των ανα-
γκών του, λόγω της ιδιαιτερότητας του αντικειμένου του, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε κατ' εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι την 22η ώρα εργασίμων ημερών για 84 
μονίμους, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλους του Δήμου μας, 
για το Α' εξάμηνο του έτους 2017 όπως αναλυτικότερα 
αναφέρουμε στον παρακάτω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑ ΚΛΑΔΟ ΜΟΝΙΜΩΝ, ΙΔΑΧ ΚΑΙ ΙΔΟΧ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΑΣ ΜΕ ΑΝΩΤΑΤΟ ΑΡΙΘΜΟ 
ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ ΚΑΙ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΥΠΕ-
ΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΟΓΕΥ-
ΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΕΩΣ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 9 20
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 20
ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1 20
ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ

1 20

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 20
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

4 20

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 20
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 20

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 3 20
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥ 1 20
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ - 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1 20

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ
ΚΑΘ/ΤΗΤΑΣ

1 20

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ
ΚΑΘ/ΤΑΣ

2 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 14 20
ΔΕ ΧΕΙΡ/ΣΤΩΝ
ΜΗΧ/ΤΩΝ 3 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΝΕΚΡ/ΦΕΙΟΥ 3 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘ/ΤΑΣ 21 20

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 2 20

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΟΧ) 2 20

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
(ΙΔΟΧ)

1 20

ΣΥΝΟΛΟ 84 20

Επιτρέπεται η ανά μήνα εναλλαγή υπαλλήλων των 
παραπάνω κλάδων, σε καμιά όμως περίπτωση δεν θα 
ξεπερνιέται ο ανώτατος αριθμός των υπαλλήλων κάθε 
κλάδου.

Οι συνολικές απογευματινές ώρες, που υπολογίζεται 
να διατεθούν κατ' ανώτατο όριο, ανέρχονται στις δέκα 
χιλιάδες ογδόντα (10.080).

Η συνολική προκύπτουσα δαπάνη, υπολογιζόμενη 
με βάση τις παραπάνω ώρες, ανέρχεται στο ποσό των 
30.000,00 € περίπου και θα αντιμετωπιστεί από τους κά-
τωθι Κ.Α.Ε του προϋπολογισμού έτους 2017:

10.6012.0001, 10.6012.0002, 10.6012.0003, 
10.6012.0008, 10.6022.0001, 10.6051.0001, 10.6051.0002, 
10.6051.0003, 10.6051.0004, 10.6051.0005, 10.6051.0007, 
10.6051.0008, 10.6051.0009, 10.6052.0001, 15.6012.0001, 
15.6051.0001, 15.6051.0002, 15.6051.0003, 15.6051.0006, 
20.6012.0001, 20.6022.0001 20.6042, 20.6051.0001, 
20.6051.0002, 20.6051.0003, 20.6051.0004 20.6051.0006, 
20.6054.0001, 30.6022.0001, 30.6052.0001, 35.6012.0001, 
35.6051.0001, 35.6051.0002, 35.6051.0003 35.6052.0001, 
45.6022, 45.6052.0001

Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας από συγκεκριμένους κάθε φορά 
υπαλλήλους θα βεβαιώνεται από τους αρμόδιους προ-
ϊσταμένους Δ/νσεων και Αντιδημάρχους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιοι Ανάργυροι, 13 Δεκεμβρίου 2016

Η Αντιδήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗ

ι

    Αριθμ. απόφ. 1247 (5)
 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

προσωπικό του Δήμου Μεταμόρφωσης που εκτε-

λεί πρόσθετη υπηρεσία, για το Α' εξάμηνο του 

έτους 2017. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3825/2010

(ΦΕΚ 143 Α).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44592 Τεύχος Β’ 4406/30.12.2016

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 49 και 171 του ν. 3584/ 
2007 (ΦΕΚ 143 Α).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Γενι-
κές ρυθμίσεις για θέματα αποδοχών».

4. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο 
του Κράτους - Δ/νση Εισοδηματικής Πολιτικής «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β' του ν. 4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176/Α΄).

5. Την υπ' αριθμ. 57069/40245/24-09-2014 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ 2734/Β/13-10-2014) περί ορισμού της υπαλλήλου 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
Μαρίας Κουσκούση ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού, ως λη-
ξιάρχου για τα ληξιαρχικά γεγονότα που συμβαίνουν στο 
Δήμο Μεταμόρφωσης.

6. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου οι-
κονομικού έτους 2017, έχει προβλεφθεί πίστωση ικανή 
να καλύψει την δαπάνη της κάτωθι υπερωριακής απα-
σχόλησης.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για το ανα-

φερόμενο στο σκεπτικό της απόφασης προσωπικό του 
Δήμου που εκτελεί πρόσθετη υπηρεσία για το Α' εξάμηνο 
του έτους 2017, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία πέραν της υπο-
χρεωτικής

Α/Α: 1, ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ - ΔΙΟΙΚΗTIΚΟΥ, ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 1,  ΩΡΕΣ: 120

Η δαπάνη των ανωτέρω ωρών θα βαρύνει τους κάτωθι 
ΚΑ. του Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2017, ως εξής:

1. ΚΑ.: 10.6022.0002 με ποσό 787,20 €.
2. ΚΑ.: 10.6052.0001 με ποσό 193,32 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μεταμόρφωση, 14 Δεκεμβρίου 2016

Ο Δήμαρχος

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΚΑΡΠΕΤΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044063012160008*


		2017-01-12T14:04:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




